
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Imperia 

Viale Matteotti, 145 – 18100 Imperia - 

uspim@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.im@istruzione.it 

Tel. 0183/273361-2-3 sito web: www.csaimperia.it 
  
 
 

 

        Imperia, 16.8.2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 241 del giorno 8.4.2016 ed in particolare l’art. 6; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2016/17, sottoscritto il giorno 8.4.2016; 
VISTE le domande di movimento prodotte dal personale docente interessato; 
VISTE le disponibilità dell’organico provinciale della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17 

dopo la fase provinciale dei movimenti;  
 

DECRETA 
 

In data odierna, la pubblicazione, sul sito internet di quest’Ufficio, dei trasferimenti e dei passaggi del 
personale docente della scuola secondaria di II grado in questa provincia per l’a.s. 2016/17 relativamente 
alla seconda fase – punti B, C e D dell’art. 6 del CCNI per l’a.s. 2016/17 – scuola secondaria di II grado. 
Ai sensi dell’art. 17 – punto 2 – del citato CCNI sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in 
relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’art. 31 Legge 4.12.2010 n. 183. 

        
  
 
 

                        Il Dirigente 
                     (Dott.ssa Franca RAMBALDI) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Co dice dell’Amministrazione Digitale e normativa conc essa 
 
 
 
 
 

Alla USR per la Liguria      GENOVA 
Agli USR - Ambiti Territoriali interessati        LORO SEDI 
Ai Dirig. Scol.delle Istit. scolastiche provincia       LORO SEDI 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato    IMPERIA 
Alle OO.SS. Comparto Scuola      LORO SEDI 
Ai Reparti interessati       SEDE 
All’Albo – SITO                                     SEDE 
 
UG/GL/AA      

 

MIUR.AOOUSPIM.REGISTRO UFFICIALE(U).0003784.16-08-2016


